
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
3

1
8

1

čtvrtek 12. července 2018 č. 132 •WWW.MetrO.cZ



Jsem tam za 20

Jsi tam?

HEJ !
HALOOOOO

Ahoj

DOŠLA VÁM DATA!

DATA DOJDOU,
KDYŽ JE NEJVÍC
POTŘEBUJEŠ

Více na www.mobil.cz

ZDARMA

720 hod.
ONLIN E



Největší deník v ČR

Čtvrtek, 12. července 2018
Č. 132, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
3

1
8

1

D W A Y N E J O H N S O N

V KINECH OD 12. ČERVENCE

D W A Y N E  J O H N S O N

ˇ

Vítězem krajského kola soutěže Vesnice roku 2018 se v Libereckém kraji staly Tatobity. Na snímku místní stará lípa. ČTK

in
ze

r
ce

AMERICAN IDIOT
OPĚT BODUJE
PROTIBUSHOVSKÝ SONG OŽÍVÁ DÍKY TRUMPOVI STRANA 11

Svátek slaví: Bořek

Z Everestu
je smetiště
I na střeše světa zanechává
člověk svou stopu. Stany,
prázdné kyslíkové lahve
a exkrementy. Pokuty
za takové chování jsou
poměrně nízké. STRANA 6

Francie větří
zlaté repete
Francouzi postup do finále
fotbalového mistrovství
světa mohutně oslavili
v ulicích Paříže. Pokud
uspějí také v posledním
zápase, bude to přesně po
dvaceti letech od jejich
prvního triumfu. STRANA 17

DOMOVVAŠEHOŽIVOTA

Rozpůlená Epopej. Je
zároveň v Brně i Praze
Muchovo dílo. Na soubor obrazů nyní lákají hned dvě města. Časté stěhování. Plátna nepoškozuje, podle
odborníků s ním autor počítal.Moravský Krumlov. Na zámek dnes jezdí už jen zlomek turistů STRANA 5

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 12. července 2018 02

Bydlete na správné adrese.

Hledáte nové bydlení?

Zprávy krátce

Elektrokola.
Dejte pozor
Prodejci jásají, starší lidé
jsou spokojeni, že uje-
dou trasy, které by jinak
nezvládli. Horská služba
a další záchranné složky
to ale sledují s velkým
znepokojením. Elektro-
kola jsou pro záchranáře
například na Liberecku
noční můrou. Na horách
svoje stroje, které jsou
rychlejší a těžší, nezvlá-
dají. iDNES.cz

Zemřel herec
Václav Glazar

Ve věku 65 let včera ze-
mřel herec Václav Gla-
zar, který je známý pře-
devším z komediální sé-
rie Kameňák. Původní
profesí byl televizní sce-
nárista a dramaturg. Po-
slední měsíce trávil v Lé-
čebně dlouhodobě ne-
mocných v Kralupech
nad Vltavou.

Trest pro
stalkera platí
Po telefonu se vysmíval
zdravotně postiženým,
vyhrožoval dalším li-
dem. Za to si půjde Karel
Štraus sednout na pět let
do vězení. Neuspěl u Nej-
vyššího soudu. Štraus
v letech 2011 až 2015 vo-
lal lidem, kteří se v noč-
ním vysílání Českého
rozhlasu svěřovali se svý-
mi problémy. Nechávali
v něm na sebe kontakt
a toho Štraus využil. ČTK

V Česku nezaměst-
nanost klesla pod
tři procenta.

Zemi se i nadále daří. Podle
květnových čísel Úřadu práce
klesl počet lidí bez práce na
223 786 lidí. Vyjádřeno dal-
ším číslem – spadla pod tři
procenta. To je nejméně od
července 1997. Naopak nabí-
dek práce je dost. Počet vol-
ných míst je přes 301 tisíc.
Loni v červnu byla nezaměst-
nanost na čtyřech procen-
tech, bez práce bylo tehdy
téměř 300 tisíc lidí.

Nezaměstnanost klesá vytr-
vale od února. Zájem o nové
zaměstnance je stále přede-
vším v technických a dělnic-
kých oborech. Trh práce
ovlivňují také sezonní práce
zejména ve stavebnictví,
gastronomii a cestovním ru-
chu, zemědělství, zahradnic-

tví, lesnictví, lázeňství či těž-
bě. „V souvislosti se sezonní-
mi pracemi, ale i vysokýmpo-
čtem míst v průmyslu klesl
počet nezaměstnaných
mužů. V evidenci jich bylo
meziměsíčně o 4624 méně,
tedy 104 674. Sezonní činnos-
ti poběží i v dalších měsících
a nezaměstnanost by tak
mohla ještě dále klesat,“
uvedla generální ředitelka
Úřadu práce ČR Kateřina Sa-
dílková. Podle ní je nyní
i přes nízkou nezaměstna-
nost patrný trend, kdy mno-
ho uchazečů ztrácí motivaci
pracovat. Důvodem je třeba
nízká úroveň vzdělání, zasta-
ralá kvalifikace, nedostatek
praxe, exekuce, omezenámo-
bilita, věk, zdravotní handi-
cap či péče o malé děti nebo
blízkého člověka. „To vše vý-
razným způsobem snižuje je-
jich šance na získání práce.
ÚkolemÚřadu práce ČR je po-
kusit se odstranit tyto bariéry
a pomocí nástrojů, opatření

aktivní politiky zaměstnanos-
ti a cíleného poradenství vy-
rovnat nesoulad poptávky
a nabídky na trhu práce. Tedy
obsadit co nejvíce volných
pracovních míst uchazeči
z jeho evidence,“ uvedla Sa-

dílková. Úřad práce (ÚP) pro-
to třeba finančně podporuje
rekvalifikační kurzy, ke kon-
ci června se jich účastnilo
609 lidí. Zájem je hlavně
o kurzy zaměřené na základ-
ní počítačové dovednosti, zís-
kání řidičských a profesních
průkazů, svářečské kurzy
a účetnictví. Od dubna 2016
mohou lidé také žádat o pří-
spěvek na dojíždění do práce,
dosud toho využilo více než
7600 uchazečů, ÚP schválil
zhruba 5000 žádostí. O jedno-
rázový příspěvek na přestěho-
vání za prací ve výši 50 tisíc
korun zatím požádalo 320
lidí. Schváleno bylo 153 žá-
dostí, další se posuzují. V evi-
denci Úřadu práce byli na
konci června nejčastěji ucha-
zeči s nízkou kvalifikací, se
základním, nedokončeným
a středním odborným vzdělá-
ním, s výučním listem či
středním vzděláním smaturi-
tou. Průměrný věk nezaměst-
naných činil 43,4 roku. ČTK

V roce 2007 ČTK

Pohřeb
Kolegové a známí se včera
v pražském krematoriu
ve Strašnicích rozloučili
s první polistopadovou
ministryní spravedlnosti
Dagmar Burešovou. Jeden
ze smutečních hostů –
předseda Ústavního soudu
Pavel Rychetský o ní mlu-
vil jako o noblesní a stateč-
né ženě. Burešová coby
právnička za normalizace
zastupovala disidenty
a lidi nepohodlné režimu.
Zemřela koncem června
po dlouhé nemoci ve věku
88 let. Na snímku je bývalý
premiér Petr Pithart. ČTK

inzerce

Rekord. Bez práce je
nejméně lidí od roku ’97

Nezaměstnanost

Nejméně lidí bez práce je
v Pardubickém kraji, a to
1,8 procenta.

● O něco horší je to na Plzeň-
sku a v jižních Čechách (shod-
ně 1,9 %). Praha obsadila tře-
tí místo se dvěma procenty.

● Naopak nejvyšší podíl
nezaměstnaných je v Morav-
skoslezském kraji, kde na
konci června činil 4,7 procen-
ta. V Ústeckém kraji to
bylo 4,6 procenta.

● Co se okresů týče, nejvíce
zaměstnaných je v Rychnově
nad Kněžnou a Jindřichově
Hradci.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 12. července 2018 03

Hejna útočících komárů, kte-
ří jsou navíc nejagresivnější
ze všech běžně se vyskytují-
cích druhů, jedná se o druh
komár útočný, obtěžují oby-
vatele Zvole na Šumpersku.
Komáří samičky štípou lidi
z domů v okrajových částech
obce i sportovce na hřišti. Hy-
gienici na přelomu května
a června dle svých měření
zjistili, že přímo v obci Zvole
na člověka útočili až šestkrát
za minutu, na okraji osídle-
ných částí dokonce pětapade-
sátkrát, a to už odborníci po-
važují za pětkrát překroče-
nouhranici kalamity. „Podob-
nou invazi jsme zažili potřetí
za deset let, naposledy to
bylo před čtyřmi lety,“ po-
psal situaci z uplynulých týd-
nů starosta Zvole Josef Naj-
man.
Vše je přitom o to horší, že

v obci se podle hygieniků vy-
skytli komáři útoční, kteří
jsou ze všech běžných druhů
vůbec nejagresivnější. Obec
nechala postřiky proti ko-
márům aplikovat mezi zá-
stavbou a železniční tratí
směrem k řece Moravě, kde

je vlhčeji než jinde. Situace
se sice zklidnila, ale nedá se
vyloučit, že další invaze ko-
márů přijde opět. Ve Zvoli za-
sahovali proti dospělým ko-
márům. Podle hygieniků to

však není nejúčinnější for-
ma, jak tento hmyz zlikvido-
vat. „Nejvíce se nám osvědči-
lo hubit už larvy komára. To
ale předpokládá, že se zmapu-
jí jejich líhniště,“ vysvětlil Li-

bor Mazánek z Krajské hygie-
nické stanice Olomouckého
kraje.
Na rozdíl od Zvole v Litovel-

ském Pomoraví, kde se s ko-
máří kalamitou v minulých

letech potýkali pravidelně, si-
tuace letos není tak dramatic-
ká. Je to zřejmě dáno tím, že
osmmístních obcí bojuje pro-
ti komářím invazím společ-
ně. iDNES.cz

Tatínek
I když má režisér a produ-
cent David Ondříček hod-
ně práce, na rodinu si
s chutí čas udělá. S hereč-
kou a současnou partner-
kou Marthou Issovou má
dvě děti. Snaží se být lep-
ší táta, než byl ten jeho,
kameraman Miroslav On-
dříček. „Tatínek byl úžas-
ný člověk, ale když jsem
byl s ním, vždy se něco
stalo,“ přiznal v rozhovo-
ru pro server iDNES.cz.
Řekl, že se snaží být co
nejlepším tátou. „Otázka
je, co si myslí Martha,“
směje se. MAFRA

9990

-33%
149,90�2390

-20%
29,90�

1990

-42%
34,90�

Steak
Wine
Malbec
• Chile
• 0,75 l
• 1 l = 133,20 Kč

Zmrzlina Ben & Jerry’s
• 500 ml
• 100 ml = 23,98 Kč
• vybrané druhy

Vepřová krkovice
bez kosti - plátky
• chlazená
• 1 kg

Salát Duo
rukola,
polníček
• 100 g
• naleznete u úseku

ovoce a zeleniny

Rajčata
koktejlová
• 500 g
• 100 g = 3,98 Kč

12990

-20%
164,-

11990

-33%
179,-

Kotányi koření
• 25 g
• 100 g = 39,60 Kč
• vybrané druhy

Seznam všech prodejen nawww.albert.cz

990

-37%
15,90�

Všechny recepty z tipu týdne najdete
také nawww.albert.cz/tiptydne

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 11. 7. do 17. 7. 2018
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

inzerce

Komár útočný. Postrach obce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 12. července 2018 04

Zpravodaj jako re-
klamní leták politi-
ka. I tak vypadají
obecní noviny.

V letním čísle zpravodaje Pra-
hy 1 objevíte na 68 listech cel-
kem 26 fotografií, kde se vy-
skytuje starosta této městské
části Oldřich Lomecký. Jedná
se zřejmě o historický rekord
politické sebeprezentace
v radničních novinách u nás.
Listování zpravodajem na kří-
dovém papíře a pátrání po fo-
tografiích starosty připomíná
dětskou hru Kde je Walda. Za-
tímco po kreslené postavičce
alemusíte na obrázcích pátrat
až detektivně, Oldřich Lomec-
ký se na vás usměje na někte-
ré straně až pětkrát.

Noviny Prahy 1 v tomto smě-
ru pokračují v duchu devade-
sátých let, kdy obecní tiskovi-
ny zahlcovali politici u moci.

Opozice si tak stěžovala, že ne-
může vyjadřovat své názory,
i když noviny patří celé radni-
ci, nejen vítězné straně. V Pra-
ze nadměrnou sebeprezentací
vynikali například starostové
páté a jedenácté městské čás-
ti. Takto známý byl kontro-
verzní starosta Prahy 5 Milan
Jančík. Deník Metro ale zjistil,
že se situace v radničních novi-
nách zlepšuje. Pravidelný
prostor pro vyjádření mají
i opoziční zastupitelé.

Časy se změnily například
v části Brno-Komín. Dokud
byla Milada Blatná na radnici
této brněnské části v opozici,
zvýhodňování starostů v novi-
nách kritizovala. Poté, co sta-
nula v čele radnice, sama tuto
praxi zastavila. „Jednu z prv-
ních věcí, kterou jsme společ-
ně zrušili, byly fotografie

u mých článků,“ uvedla Mila-
da Blatná, starostka brněnské
části Komín. Po jejím nástupu
do čela radnice dohodli, že
zpravodaj jako médium, hra-
zené z veřejných prostředků,
bude maximálně nezávislý.
„Loni, jsem na titulní stránce
zpravodaje spolu s ostatními
vyfocena pouze jen jednou.
V roce 2018 se na ní neobjevu-
ji vůbec,“ říká komínská sta-
rostka.

Nařízení, kolik fotek staros-
ty může v novinách být, re-
dakční rady obvykle nemají.
Záleží na dohodě v zastupitel-
stvu, nebo na samotných sta-
rostech. Ostravský primátor
Tomáš Macura není podle
mluvčímagistrátu Andrey Voj-
kovské příznivcem častého
zveřejňování fotografií politi-
ků v radničním měsíčníku.
„Zdůraznil, že si nepřeje, aby
se jeho snímky objevovaly na
každé stránce a z každé akce,
které se zúčastnil,“ říká ostrav-
ská mluvčí. PAVEL HRABICA

Starosta Lomecký na jedné stránce radničních novin. PRAHA 1

www.ekonomicke-stavby.cz

Objednávejte
+420 377 825 782
Z D A R M A
katalog 380 domů

Vlastní dům
s NULOVOU
HOTOVOSTÍ

Lukáš 31 4+KK 11979 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYTY

V ceně je zahrnuto:
Ubytování s bohatou polopenzí
Polední snack v celých dnech pobytu
/polévka + malý salát/
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura dle doporučení lékaře
Bazén, vířivka, fitness studio,
pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****
PLATÍ DO 31. 10. 2018
8.900,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
9.900,- Kč 1-lůžkový pokoj

sleva 38 %
= pův. cena 14.350,- Kč

inzerce

Starosta zahlcuje
„vlastní“noviny



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 12. července 2018 05

SlavnýmMucho-
vým obrazům ces-
tování podle odbor-
níků nevadí. Malíř
s tím počítal.

Galerie hlavního města Pra-
hy láká na Slovanskou epopej
do Obecního domu. Vystavo-
vat ji bude od příštího týdne.
Billboardy ale nesdělují, že
v domě, kde před sto lety
vznikalo Československo, uvi-
dí zájemci jen třináct men-
ších pláten, která Mucha ma-
loval vesměs během první
světové války. Tuto informa-
ci najdete jen v malém letáč-
ku. Druhá část Epopeje je
nyní v Brně, kde byla součástí
Festivalu Re:publika, po je-
jím skončení byla zápůjčka
prodloužena až do konce
roku.

„Vystavení části Slovanské
epopeje v Brně byl symbolický
příspěvek Prahy k festivalu,
který připomínal 100. výročí
vzniku Československa,“ říká
tiskový mluvčí Brněnských ve-

letrhů a výstav Jiří Smetana.
„Zároveň tak bylo možné vy-
stavit největší plátna o rozmě-
ru šest krát osm metrů, pro
která není v Obecním domě
v Praze vhodný prostor,“ dodá-
vá mluvčí. Stížnosti na to, že
Epopej není celá, jsou podle
něj minimální.

Když se v roce 2011 odstěho-
vala Epopej z Moravského
Krumlova do Prahy, znamena-
lo to pro město ránu. Zatímco
do té doby sem přijíždělo roč-
ně i více než dvacet tisíc turis-
tů, z nichž většina zavítala do
zámku, od té doby se příliv ná-
vštěvníků snížil. „Návštěvnost
zámku klesla na jednu deseti-
nu oproti éře Slovanské epope-
je, tehdy standardně navštívi-
lo výstavu kolem patnácti ti-
síc lidí,“ upřesňuje Bořivoj
Švéda, ředitel Městského kul-
turního střediska. Proti přesu-
nu protestoval i Muchův vnuk
George, spor není dosud uza-
vřen.

Když loni cestovala Epopej
do Japonska, kde ji nakonec vi-
dělo více než šest set tisíc lidí,
zněly nejčastější výhrady
k možnému narušení malby
při rolování i při změně pro-

středí. Starosta Moravského
Krumlova například argumen-
toval, že plísně, které jsou sou-
částí malby, se mohou při
změně teplot rozvinout. Epo-
pej však v minulosti putovala,
a to poměrně často (viz box).
Například v Brně, kde je její
část nyní, byla už v roce 1930.

„Alfons Mucha tvořil Epo-
pej s tím, že se bude rolovat,
že se s ní bude manipulovat,“
vysvětluje restaurátor David
Frank, který se na podobně
stará plátna specializuje. Pod
malbou Epopeje je podle jeho

slov jen tenká vrstva šepsu,
podkladové malby, která brá-
ní, aby se olejové barvy do
plátna vpily, a to brání praská-
ní barev. „Obrazy, které jsou
trvale v rámu, mají vrstvu sil-
nější,“ vysvětluje Frank.

„Malíři v minulosti nebyli
hloupí,“ konstatuje zkušený
restaurátor. Cestování umělec-
kým dílům podle něho pocho-
pitelně nesvědčí, ale také ví,
že Slovanská epopej je před
každýmpřesunempečlivě pro-
zkoumána, stejně jako po ná-
vratu. PAVEL HRABICA

Na billboardu chybí, že v Praze uvidíte jen kus díla. METRO

Putující mytologie

Slovanskou epopej maloval
Alfons Mucha v letech 1910
až 1928 a tvoří ji celkem
dvacet obrazů. V minulosti se
několikrát stěhovala, třeba
až do Ameriky. Nedávno byla
v Japonsku. Při té příležitosti
veřejnost diskutovala, zda
nebude dílo poškozeno.

● Mytologické dílo vzniklo na
zámku ve Zbirohu. Poté jej
Mucha daroval Praze s tím,
že pro něj musí vybudovat
důstojné místo. Bylo vystave-
no v Klementinu (1919)
a Veletržním paláci (1928).

● Mezi světovými válkami ho
spatřili v Chicagu, část byla
v Paříži a komplet byl vysta-
vený také v Brně.

● Za 2. světové války byla ukry-
ta na zámku ve Slatiňanech.

● V 50. letech 20. století pře-
vezli obrazy z Prahy do Mo-
ravského Krumlova, kde je
restaurovali. Až do roku
2011 bylo dílo trvale vystave-
no na tamějším zámku.

inzerce

Celá Epopej? To máte smůlu
Pražská botanická
zahrada pořádá
akci plnou hudby,
tance i jídla.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 12. července 2018 06

Pokuty za neekolo-
gické chování
jsou v porovnání
s cenou za výstup
poměrně nízké.

I na střeše světa zanechává
člověk svou stopu. Stany, od-
hozené vybavení, prázdné
kyslíkové lahve, a dokonce
exkrementy. Horolezec zdolá-
vající Mount Everest, který si
myslí, že vstoupí na nepo-
skvrněný sníh, jen žasne. „Je
to nechutné. Na hoře jsou
tuny odpadků,“ říká Šerpa
Pemba Dordží, nepálský hor-
ský vůdce, který na horu vy-
stoupil osmnáctkrát.
Od 90. let minulého století,

kdy začaly komerční expedi-
ce, začal být 8848metrů vyso-
ký vrchol hojně navštěvován.
Jen letos na jaře na něj vystou-
pilo nejméně 600 lidí.

Za tuto popularitu však ve-
lehora platí. Horolezci, kteří
si dopřejí tento výstup, ně-
kdy jenmálo dbají o to, jakou
zde zanechávají ekologickou
stopu. A tak je hora poseta od-
padky.
Nepál se nicméně snaží si-

tuaci zvrátit. V posledních
pěti letech požaduje od expe-
dice kauci ve výši 4 tisíce dola-
rů (88 tisíc korun), kterou vrá-
tí v případě, že každý horole-
zec snese dolů nejméně osm
kilogramů odpadků. Na tibet-
ské straně žádají úřady stej-
nou částku, a dokonce horo-
lezcům vyměří pokutu ve
výši 100 dolarů (2200 korun)
za každý chybějící kilogram.
Podle Výboru pro kontrolu

znečištění Sagarmatha loni
horolezci na nepálské straně
snesli dolů 25 tun pevného
odpadu a 15 tun lidského od-
padu. V letošní sezoně bylo
dolů sneseno ještě větší
množství odpadků, ale to je
pořád jen část toho, co lidé

na hoře zanechají. Výbor tvr-
dí, že jen polovina horolezců
snese požadované množství
odpadků dolů. Propadnutí
kauce je totiž jen malou část-
kou z desetitisíců dolarů, kte-
ré každý z nich za výstup na
Mount Everest zaplatí.
Podle Pemby Dordžího je

hlavním problémem lhostej-
nost návštěvníků. Tím spíše,
že oficiální činitelé mohou
přivřít za úplatek oči.
Konkurence různých ope-

rátorů vede k tomu, že se Eve-
rest stává přístupnýmpro stá-
le více nezkušených horolez-
ců. Levnější expedice nabíze-
jí výstup za 20 tisíc dolarů
(440 tisíc korun), ty prestiž-
nější ale požadují i 70 tisíc do-
larů, což je kolem 1,54 mi-
lionu korun.
Horolezecký veterán Da-

mian Benegas se domnívá, že
příliv méně zkušených lidí
na velehoru zhoršuje pro-
blém ekologické stopy na ní
i v jejím okolí. ČTK, MET

Na Everestu se
hromadí odpadky

Neonacistka má doživotí
Hlavní obžalovanou v procesu se členy neonacistické sku-
piny Národněsocialistické podzemí Beate Zschäpeovou
poslal mnichovský vrchní zemský soud do vězení na doži-
votí. Třiačtyřicetiletou ženu uznal vinnou z deseti vražd
a dvou bombových útoků. Společně se svými nyní již mrt-
vými přáteli v roce 1998 vytvořila teroristickou buňku,
která v Německu zavraždila z rasové nenávisti devět lidí
tureckého a řeckého původu, a německou policistku. AP

Cestování s platební kartou je bezpečné
a mnohdy výhodnější než s hotovostí
Před dovolenou lidé často řeší, jestli
si s sebou vzít hotovost nebo jen k do-
kladům přibalit platební kartu. Češi
zatím stále na cesty do zahraničí prefe-
rují vozit cizí měnu v hotovosti. Přesto
si ale mnozí začínají uvědomovat ri-
zika, která hotovost přináší, a oproti
tomu i výhody platební karty. Ať už
máte kartu debetní či kreditní, jde
o jednoduchý a bezpečný platební ná-
stroj, který šetří peníze, čas i starosti.

Karta je ideální partner pro cestování. Nemusíte
s sebou brát hotovost, o kterou můžete snadno při-
jít a nikdo vám ji nenahradí. Placení kartou je po-
hodlné a na cestách přináší řadu výhod: perfektní
přehled o výdajích díky kontrole v mobilní aplikaci,
žádné trápení s tím, kde a kolik hotovosti vybrat
a také žádné hledání směnárny s výhodným kurzem.

Pokud si přibalíte i kreditní kartu od Hello bank!,
získáte s ní nejlepší kurz pro přepočet utracené
částky. “V Hello bank! zaplacené částky přepočí-
táváme podle kurzu karetní asociace MasterCard.

To znamená, že na rozdíl od jiných bank nepou-
žíváme vlastní, pro klienta méně výhodný kurz,
a ani si ke kurzu karetní asociace nepřipočítáváme
žádná procenta navíc. Skutečně jde o nejvýhodnější
kreditní kartu na trhu pro placení v zahraničí,” říká
Gabriela Pithartová, ředitelka Brand & Customer
Experience Hello bank! V rámci systému výhod,
který Hello kreditka držitelům nabízí, si navíc
lze nastavit variantu výběru hotovosti z banko-
matů nad 1 000 Kč i v zahraničí zdarma, a tak je
i případná hotovost lehce a levně dostupná.

Kreditka je v některých zemích důležitá také pro
rezervaci hotelů či půjčení auta, kde je často pre-
ferovaná právě kreditní karta před kartou debetní.
S kreditkou se nemusíte ničeho bát, všechny pla-
tební transakce jsou zabezpečeny stejně po celém
světě. V případě ztráty karty ji stačí jednoduše za-
blokovat a nikdo z ní peníze nevybere. “Pokud si
k naší kreditce sjednáte pojištění karty pro případy
zneužití, ztráty nebo krádeže dokladů, budou navíc
chráněny všechny platby, ke kterým došlo až 5 dnů
před oznámením blokace karty, či náklady na poří-
zení nových dokladů až do výše 3 000 Kč,” dodává
Gabriela Pithartová.

Karta je skladná. Mnoho místa vám nezabere, tak
si ji nezapomeňte vzít na vaše letní cesty – klidně

debetní i kreditní kartu naráz. Hodit se vám budou
určitě obě, ať už to bude cesta poznávací, odpočin-
ková anebo plná sportu.

A na co si dát pozor? Občas vám v zahraničí
bankomat nebo platební terminál nabídne mož-
nost přepočítat částku transakce ze zahraniční
měny na české koruny. Pro takovou službu je
ale použit kurz provozovatele terminálu, který
je nevýhodný a celá operace se může značně
prodražit. Lepší je tak volit zúčtování v místní
měně a vyhnout se zbytečným nákladům navíc.
Zdroj: Hello bank! www.hellobank.cz

inzerce











www.metro.cz SVĚT čtvrtek 12. července 2018 1 1

Evropští spojenci v NATO by
podle amerického preziden-
ta Donalda Trumpa měli zvý-
šit své obranné výdaje oka-
mžitě.
„ChránímeNěmecko, chrá-

níme Francii, chráníme
všechny tyto země a mnohé
z nich jdou, uzavřou dohodu
o plynovodu s Ruskem a platí
miliardy dolarů do ruské po-
kladny. My je máme chránit
proti Rusku, ale ony platí Rus-
ku miliardy dolarů,“ řekl
Trump při schůzce s generál-
ním tajemníkem aliance Jen-
semStoltenbergempřed sum-
mitem NATO v Bruselu.

Německo podle Trumpa
bude ze 60 až 70 procent zá-
vislé na dovozu ruských ener-

gií. „To se nikdy nemělo stát,
ale Německo je zcela závislé
na Rusku,“ řekl Trump s tím,
že je to pro NATO velmi špat-
ná věc a je třeba o tom s Ně-
meckem jednat.
Generální tajemník NATO

byl na druhé straně jednací-
ho stolu Trumpovým výpa-
dem zjevně překvapen. Ob-
vykle stručné a dopředu při-
pravené komentáře do ka-
mer před začátkem samotné-
ho jednání nabraly pro alianč-
ní schůzky neobvyklý ráz pří-
mé výměny názorů. Otázka
plynovodu Nord Stream, na
který mají evropské země
různé názory, není ale podle
Stoltenberga věcí, o níž by
mělo rozhodovat NATO. ČTK

Album American
Idiot se poprvé ob-
jevilo před prezi-
dentskými volbami
v roce 2004.

Na sociálních sítích ve Velké
Británii se podle tamníchmé-
dií rozjela neobvyklá kam-
paň. Jejím cílem je dosáh-

nout toho, aby se někdejší hit
rockové skupiny Green Day
s názvem American Idiot ze
stejnojmenného alba stal
v době příjezdu amerického
prezidenta Donalda Trumpa
do země číslem jedna v hitpa-
rádách.
Autoři kampaně v posled-

ních týdnech žádají poslucha-
če, aby pomohli čtrnáct let
starou píseň protlačit díky
hromadnému stahování do
čela top ten singlů.

Protestní akce patrně fun-
guje, neboť například v žeb-
říčku bestsellerů ve Spoje-
ném království na interneto-
vémprodejci Amazon je Ame-
rican Idiot nyní první. V ofi-
ciálním žebříčku singlů pro
týden od 9. do 15. července je
song zatím na osmnáctém
místě.
Album American Idiot vy-

šlo několik týdnů před prezi-
dentskými volbami v roce
2004 a otevřeně kritizovalo

politiku tehdejší hlavy státu
George Bushe mladšího, kte-
rý usiloval o druhý mandát.
Nahrávku nedávno zmínil

americký demokratický sená-
tor Tim Kaine. Prohlásil, že
pokud americký ministr za-
hraničíMike Pompeo obdaru-
je vůdce KLDR Kim Čong-una
písní Eltona Johna Rocket
Man, měl by mu Kim vrátit
úder „americkým idiotem“.
Narážel tak na to, že Donald
Trump loni ve vzájemných

slovních výměnách nazval se-
verokorejského diktátora ra-
keťákem (rocket man).
Americká televize CNN na

svém webu uvedla, že Pom-
peo měl CD s písní podepsa-
né Trumpem s sebou minulý
týden při návštěvě KLDR, ale
nakonec jej dovezl zpět do
Spojených států, protože se
s Kimem nesetkal. Trump ale
v úterý podle CNN prohlásil,
že CD Kimovi někdy věnuje
osobně. ČTK, MET

Příprava na slavnostní přehlídku v Paříži
Ženisté (sapéři) francouzské Cizinecké legie s tradičními sekyrami pochodují při přípravě
na slavnostní přehlídku, která se uskuteční v sobotu na Champs-Élysées v centru Paříže.
Francouzi tak každoročně slaví státní svátek, který je připomínkou pádu Bastily a začát-
kem Velké francouzské revoluce. AP

Zprávy krátce

Chlapci z jeskyně
mají plicní infekci
Většina z dvanácti chlap-
ců zachráněných z thaj-
ské jeskyně zhubla za
dobu strávenou v podze-
mí o dva kilogramy.
Obecně jsou v dobrém
stavu a žádný z hochů
nemá známky stresu. Tři
chlapci mají lehkou plic-
ní infekci.

Přepadli školský
úřad
Nejméně deset lidí při-
šlo o život a deset dal-
ších utrpělo zranění při
útoku na sídlo školské-
ho úřadu ve východo-
afghánskémměstě Dže-
lálábád. Ozbrojenci bu-
dovu přepadli včera
ráno a drželi v ní zaměst-
nance jako rukojmí. Bez-
pečnostní složky budovu
obklíčily a svedly s útoč-
níky několikahodinovou
přestřelku. ČTK

Hitparádou proti Trumpovi

Prezident. Naváží
se do spojenců

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽní OTázka
Jakým systémem se hraje finálový

Bitters Czech Bowl XXV?
a) série na čtyři vítězství b) série na tři vítězství c) jeden zápas

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

ĚŽ í á

VyhRaJTE
Dvě vsTUPENKy Na CzeCh Bowl!

Instrukce k soutěži:

své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, aDREsa,
TELEFON, sPRÁvNÁ ODPOvěĎ
(a, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte CzECh BOwL. vylosovaný
soutěžící získává dvě vstupenky
na Czech Bowl. výherce bude
kontaktován e-mailem do
3 pracovních dnů. více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

inzerce



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 12. července 2018 12

Celá Epopej? To máte smůlu
Pražská botanická
zahrada pořádá
akci plnou hudby,
tance i jídla.

Již tento víkend vypukne Afri-
can food festival pikantních
chutí i zážitků. V rámci dopro-
vodného programu k letní vý-
stavě afrických soch čekají ná-
vštěvníky botanické zahrady
hl. m. Prahy dva dny plné af-
rického jídla, pití, hudby, tan-
ce, módy a mnoha dalších ak-
tivit. Pro děti je připraven spe-
ciální dětský koutek, dílnič-
ky, ale i divadlo a bubnování.

Ochutnáváte rádi nezvyklá
jídla? Pak si nenechte ujít
možnost okusit exotické pokr-
my z Konga či Pobřeží slonovi-
ny, a máte-li odvahu, navštiv-
te show věnovanou kulinář-
ským specialitám z hmyzu.
Bohatý program probíhá v so-
botu i v neděli od 10.00 do
20.00 hodin v Ornamentální
zahradě a v expozici Stráň.

Nejen vaše chuťové buňky
si běhemvíkendu 14. a 15. čer-
vence přijdou na své. Návštěv-

níky rozpohybuje hudebně-ta-
neční vystoupení umělců
z různých koutů Afriky, napří-
klad zMali, Gambie či Senega-
lu. Zájemci se budou moci
také aktivně zapojit a vyzkou-
šet si tradiční tance, zpěv
i bubnování, které jim zaruče-
ně rozproudí krev a navodí at-
mosféru pulzující africké di-
vočiny.

V programu vyniká pásmo
afrického tance a hudby se
skupinou BaToCu v originál-
ních afrických kostýmech,
které vás přenese až do slun-
ného Senegalu. „V představe-
ní, které vytvořil Issa Sadio Di-
atta ze Senegalu spolu s vyni-

kajícím kanadským bubení-
kem, zpěvákem a performe-
rem Ephraimem Goldinem
z Kanady a se členy skupiny
BaToCu Moniky Rebcové, uvi-
díte současný i tradiční tanec
západní Afriky a uslyšíte dy-
namickou hru na západoafric-
ké bubny spolu se zpěvem pů-
vodních melodií v afrických
jazycích,“ vysvětlujeHanaHo-
molková, jednatelka Ateliéru
AfrickéSochy.cz a spoluautor-
ka výstavy.

Pro děti je v sobotu nachys-
táno výpravné divadelní před-
stavení – dobrodružný výlet
za pohádkovýmputováním af-
rickou savanou. Potkají se se

zvířátky, ale také s nebezpe-
čím, které může číhat na kaž-
dém kroku. V neděli se mo-
hou těšit na představení Báry
Polívkové s drumbeny, nazva-
né Letíme do cizokrajiny. Po
oba dny je připravena také af-
rická školička, kde si děti mo-
hou udělat vlastní šaman-
skou masku, šamanský ká-
men a nechat se otestovat ze
znalostí o Africe. Odpoledne
budou pro malé i velké děti
otevřeny kreativní dílny.

Podrobný program najdete
na www.botanicka.cz. Na
akci platí běžné vstupné do
venkovních expozic botanic-
ké zahrady. MET

Botanická zahrada hl. m. Prahy o víkendu ožije africkou kulturou. BOTANICKA.CZ

Na většinu stipendií nově za-
psaní studenti prvních roční-
ků vysokých škol nedosáh-
nou. Tuto praxi se teď rozhod-
li změnit na Fakultě rybářství
a ochrany vod ve Vodňanech,
kde mimořádné stipendium
dávají i čerstvě zapsaným stu-
dentům, a to na základě jejich
studijních výsledků ze střed-
ních škol a výsledků umaturit
– pokud celkový průměrný
prospěch ze střední školy ne-
přesáhne 1,50 a celkový výsle-
dek u maturity nebude vyšší
než 1,50, obdrží student do 60
dnů po zápisu jednorázovémi-
mořádné stipendium ve výši
deset tisíc korun. Ti, kteří ma-
turitu zvládnou do průměrné
známky 2,0, přijdou si nejmé-
ně na pět tisíc. „Každý stu-
dent, který v prvním semest-
ru bakalářského studia získá
minimálně dvacet kreditů, ob-
drží další jednorázové stipen-
diumve výši 8 tisíc korun,“ do-
dává zástupce děkana Martin
Kocour. MET

Do Troje zavítá Afrika

bilejní dvacáté páté sezóně
mají šanci si tento kousek
zopakovat. V sobotu od 19
hodin vyběhnou Steelers k fi-

Celých dvacet jedna let čeka-
la Ostrava na další pořádání
finálového zápasu nejvyšší
ligy amerického fotbalu.
V roce 1997 dokázali domácí
Steelers urvat titul pro Mistra
České republiky v americ-

DavidprotiGoliášovi.Steelersjdoudobojeotitulvamerickémfotbale
Bitters Czech Bowl
XXV již v sobotu
na Městském
stadionu
ve Vítkovicích.

kém fotbale. Jsou zatím jedi-
ným mimopražským týmem,
kterému se to za uplynulých
dvacet čtyři let podařilo. V ju-

nálovému Bitters Czech Bow-
lu. Proti sobě budou mít těž-
kého soupeře. Prague Black
Panthers ovládli posledních
sedm ročníků a míří za os-
mým titulem v řadě. Souboj
Steelers s Black Panthers
bude reprízou loňského finá-
le. To vyhráli Black Panthers
28:0. Ostravskému soupeři
nedali šanci. Steelers tak
měli v letošní sezóně hned
dvojí extra motivaci. O pla-
tit Black Panthers krutou
porážku z finále a zahrát si
o titul před domácím publi-
kem. Bude to souboj Davida

s Goliášem, ale Steelers věří,
že je domácí kulisa požene
k bezchybnému výkonu.
Ten budou potřebovat. Jinak
mohou skončit podobně
jako brněnští Sígrs v semi-
finále, kteří podlehli Black
Panthers děsivým rozdílem
0:63. Poslední vzájemný zá-
pas Steelers s Black Panthers
ze základní části ale ukazuje,
že by zápas mohl být vyrov-
naný. Nadomácím hřišti pod-
lehli Steelers 16:20. Porazí
David Goliáše i na trávníku
amerického fotbalu ve Vít-
kovicích?

BITTERS LIGY
AMERICKÉHO FOTBALU

FINÁLE

14. ČERVENCE 2018
MĚSTSKÝ STADION OSTRAVA
KICKOFF 19:00

Předprodej vstupenek v sítiWWW.CAAF.CZ

Prague Black Panthers
vs

Ostrava Steelers

Rybáři.
Lákají na
vysokou



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 12. července 2018 13

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Pindos je plošně
největší řecké pohoří.
Jeho nejvyšší bod má
2637 metrů a je to:
a) Perperikon
b) Lasithi
c) Smolikas

2 Sovětský gymnasta
Boris Šachlin se
narodil v roce 1932,
olympijským vítězem
se stal:
a) třikrát
b) pětkrát
c) sedmkrát

3 Tel Aviv je druhé
největší izraelské
město, název znamená
v překladu Jarní:
a) vítr
b) louka
c) pahorek

4 Poslední byzantský
císař a legitimní
římský císař
Konstantin XI.
Palaiologos zemřel:
a) 553
b) 1053
c) 1453

5 Odysseus byl podle
mytologie slavný
řecký bojovník a král
Ithaky, jeho syn byl:
a) Iáson
b) Hesperidek
c) Télemachos Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
c,
5-
c.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 36,2 °C
Rok výskytu: 2010

NEDĚLE

Min. 20
Max. 24

Min. 23
Max. 27

Min. 24
Max. 28

Min. 24
Max. 28

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Arabela (4/13)
13:50 Po stopách hvězd
14:20 To je vražda, napsala IV
15:05 To je vražda, napsala IV
15:55 Jsou hvězdy,

které nehasnou
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Závisti navzdory
15:15 Zašlapané projekty
15:35 Příběh Eiffelovky
16:30 Život v časech „Panství

Downton“ (1/2)
17:20 Divočina bez hranic (11)
17:50 Podivuhodné přírodní

úkazy IV (1/3)
18:45 Večerníček
18:55 Fotbal pro rozvoj
19:20 Krajinou příběhů

českých hradů známých
i neznámých (2/10)

19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Hrají: R. Vojtek, A. Kereste-
šová, V. Freimanová,
S. Skopal a další. Režie
B. Arichtev, M. Dolenský,
J. Steiger-Antošová

20:55 Zlo pod sluncem
Detektivka (VB, 1981)

22:49 Výsledky losování
Šťastných 10

22:50 Piti piti pa
Komedie (Fr., 1970)

00:10 AZ-kvíz
00:40 Objektiv
01:10 Toulavá kamera
01:40 Banánové rybičky
02:10 Dobré ráno
04:45 Sváteční slovo

evangelické farářky
Ewy Jelinek

04:50 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Alžírsko
Unikátní výprava Yanna
Arthuse-Bertranda a Yazida
Tiziho na sever Afriky

21:35 Rybí legendy
Jakuba Vágnera

22:05 Šeptej
Romantický film (ČR, 1996)

23:35 Podivnosti světa:
Dopravní prostředky (2/8)

00:20 Šťastné údolí (2/6)
Krimiseriál (VB, 2014)

01:10 Legendy kriminalistiky
01:45 Jenom žena?
02:10 Před půlnocí
02:35 Undialogo extraordinario
02:50 Mistr Eckhart
03:20 Svítit na cestu
03:45 Dobre kosénka pokosuje
04:15 Římský Velehrad
04:40 Vzduch
05:00 Stopy, fakta, tajemství

ČT2

20:05 3 + 1 z Jetelína (12)
Komediální seriál (ČR,
2016). Hrají: J. Ježková,
R. Genzer, J. Šťastný,
J. Hána, L. Molínová
a další. Režie M. Kopp

20:20 V. I. P. vraždy (2)
Detektivní seriál (ČR,
2016). Hrají: S. Norisová,
P. Děrgel, M. Vladyka,
M. Myšička a další.
Režie J. Fuit

21:50 Prima Partička
22:50 Ano, šéfe!
23:55 Policie v akci
00:55 Návrat

komisaře Rexe XIV (11)
01:55 Návrat

komisaře Rexe XIV (12)
02:55 Poslední polda (11)

Krimiseriál (N, 2010)
03:55 Ano, šéfe!

PRIMA

13:00 Óčko hity
Největší hity z českých
a světových hitparád i nej-
sledovanější hudební
videoklipy z YouTube

14:00 Muser chart
To nejlepší z Musical.ly

14:10 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2016

19:00 CZ & SK
Playlist, ve kterém reflek-
tujeme českou a sloven-
skou scénu a přinášíme
exkluzivní premiéry
domácích interpretů

20:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl II (9)
Krimiseriál (ČR, 2010).
Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík,
H. Dvořáková a další.
Režie J. Chlumský

21:35 Comeback (17)
Sitcom (ČR, 2009)

22:10 Comeback (18)
Sitcom (ČR, 2009)

22:45 Sex ve městě 2
Komedie (USA, 2010)

01:35 Můj přítel Monk II (5)
Detektivní seriál
(USA, 2003)

02:25 Můj přítel Monk II (6)
03:20 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (244)
Seriál (ČR, 2011)

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, soutěže i koncepty
budoucnosti v tradičním
motoristickém magazínu

21:20 Teorie velkého
třesku V (17)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého
třesku V (18)
Sitcom (USA, 2011)

22:20 Přímý kontakt
Akční film (USA, 2009)

00:15 Americký
chopper VIII (10)

01:15 Mistr popravčí (7)
Historický seriál
(USA, 2015)

02:25 Zornův syn (12)
02:55 Mistr popravčí (7)
04:15 Zornův syn (12)
04:40 Bylo nebylo V (12)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka III (3)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (244)
14:05 Můj přítel Monk II (5, 6)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba XIII (4)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (12)
18:50 Hospoda (14)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch IV (5)
13:30 Poslední polda (11)
14:30 Návrat

komisaře Rexe XIV (11)
Doba ledová 1/2

15:35 Návrat
komisaře Rexe XIV (12)
Doba ledová 2/2

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama II (7)
12:40 Simpsonovi V (6, 7)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi V (8)
14:15 Simpsonovi V (9)
14:45 Teorie velkého

třesku V (15, 16)
15:40 Futurama II (8)
16:05 Americký chopper VIII (10)
17:05 Top Gear VI
18:15 Simpsonovi V (10)
18:40 Simpsonovi V (11)
19:10 Simpsonovi V (12)
19:40 Simpsonovi V (13)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový je
Ranní fresh na Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nejoblí-
benějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

10:00 Óčko Chupa Chups Chart
12:10 Óčko hity

Klipy a polední news

„To je
jak na D1!“

JAN NEUVIRT
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 12. července 2018 14

Soňa
Fišarová

Většinou se kolonám
vyhneme díky GPS.
Počet oprav je velký.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 12. 7.

Pošlete mi SMS ve tvaru 82DHC a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Precizní věštba!

Pan í Te
od

o
a

Láska – peníze – budoucnost
Rychlé a jasné odpovědi zkušené kartářky!

Nahlédněte do své budoucnosti!

Pošlete SMS ve tvaru 84VSE

a váš dotaz na číslo 904 30 46

!

6

éd ět d své budoucnosti!!
FINANČNÍ HOROSKOP!

Jste v pokušení poslat svého
nadřízeného do nehezkých

míst. Nebude to naposledy v tomto
měsíci, ale udržte své emoce na uzdě.

Vašepráceprovásbudemen-
ším utrpením. Zdá se vám, že

už dlouho děláte stále totéž, a začnete
uvažovat o změně pracovníhomísta.

Pokud má někdo ve vašem
okolí v brzké době svátek

nebonarozeniny, budete v koncích s vy-
mýšlením dárku. Poraďte se s rodinou!

Odvádíte v zaměstnání skvě-
lou práci, přesto se nikdo

nemá k tomu, aby vás nějak ocenil. Máte
dojem, že vás všichni jenom využívají.

Dejte si velký pozor na svou
touhu po utrácení úspor.

Měli byste ji krotit, jinak vám udělá ne-
čekaně silný průvan v peněžence.

Cokoliv v těchto dnech udě-
láte pro svůj osobní rozvoj

a rozšíření odborných znalostí, se vám
už brzy vrátí. Tak s tím hned začněte!

Dobře si ve čtvrtek promys-
lete všechny peněžní trans-

akce a hlavně se nenechte napálit. Mu-
síte teď být na peníze hodně opatrní.

Kontrolujte si po sobě všech-
ny písemnosti. Zda nechybí

podpis, datum nebo jiná důležitá věc.
Hrozí vám chyby z nesoustředěnosti.

Zdá se vám, že v zaměstnání
je poslední dobou všechno

zcela špatně. Proto i dnes bručíte jako
medvědi a nic vám nejde pod nos.

Ráno jste měli peněženku
plnou bankovek a večer je

skoroprázdná? Pokudnechcete na kon-
ciměsíce jíst topinky, přestaňte utrácet!

Jestli hodláte požádat o zvý-
šení platu, máte velkou šan-

ci, že nyní dobře pochodíte. Jako skvělí
pracovníci si to ostatně zasloužíte.

Proslýchá se, že vašeho stá-
vajícího šéfa nahradí někdo

úplně nový. Dnes se budete snažit zjis-
tit, o koho jde. Máte z toho obavy.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Helča
Rampáčková

Takové, že spíš jedu
po D11 na Hradec,
Mohelnici a dál.

Komiks

Řešení sudoku

ČTENÍ S DĚTMI?
Mám jednu úžasnou kamarádku. Vzbuzuje ve mně úžas tím, co
všechno zvládá. Má tři děti předškolního věku, muže věčně
v práci nebo na cestách, i když je na mateřské, je úspěšná ve
svém oboru a k večeři u nich doma mívají rajskou omáčku
s knedlíkem i ve všední den. Navíc působí dost spokojeně,
vždycky jí to sluší, hodně se směje a vůbec si nestěžuje. Ale co
považuju za naprostý vrchol – ona si k tomu všemu ještě zvládá
číst. Tím nemyslím články na internetu nebo občas něco v časo-
pise, ale opravdovou literaturu. Kvalitní současnou literaturu.
A přečte toho dost. Nevěřila bych tomu, kdybych to neviděla na

vlastní oči – respektive na vlast-
ním telefonu. Založila si na In-
stagramu účet nazvaný jednodu-
še „Čtení s dětmi“, kam (zázrač-
ně často) umisťuje fotky rozečte-
ných nebo přečtených knih
s hodnoticím komentářem, za-
tímco si v pozadí SAMY pokojně
hrají její tři děti. Fascinuje mě to.

Chápete, že ona nemusí čekat s knížkou na čas, kdy děti spí?
Já nepotřebuju vařit denně luxusní teplé večeře a smířím se
s tím, že nejsem tak neuvěřitelně výkonná a efektivní jako ona,
ale tohle jsem jí fakt záviděla. Lámala jsem si hlavu, jak to pro-
boha dělá, jak to stíhá? A pak jsem pochopila, že nikdo jiný mi
ten čas na čtení nedá, ten si musím udělat sama. Mnohem víc
než na perfektní organizaci práce a zábavy dětí záleží na mém
stavumysli. Prostě když si to tak nastavím, tak to tak bude. Vě-
řím, že děti se zabaví samy tím, co zrovna mají po ruce. Poskyt-
nu jim jen nezbytný servis a nebudu je otravovat tím, že na ně
budu neustále dohlížet a nutit jimmikiny nebo hlídat, aby se
neušpinily. Posadím se opodál, aby mě našly, když mě budou
potřebovat, otevřu knihu a... uvidíme, co se bude dít. Dám vě-
dět, jak to dopadlo.

Výrok dne

Klára
Berková

Pouze jednu za rok,
do Chorvatska

a zpět.

Anketa Jezdíte po D1? Pokud ano, jaké máte zkušenosti?

Dopisy a vzkazy

Podivná hra A. B.
Kladu si otázku, proč An-
drej Babiš paní Malou mi-
nistryní vůbec jmenoval.
Nevěřím tomu, že by nevě-
děl, jaké problémy má
a jak snadným cílem pro
média bude. Výstižně to
glosoval Pavel Bělobrá-
dek, když řekl, že sestavo-
vání vlády připomíná
matlání Pata a Mata. Otáz-
ka je, proč Babiš vzbuzuje
dojem, že se jako tyto ko-
mické večerníčkovské po-
stavičky chová. Z nějaké-
ho důvodu to může být
velmi chytré klamání tě-
lem. On je totiž všechno
jiné, jen ne neschopný
matlal. Jak to je ve skuteč-
nosti, by možná dobře vy-
stihl citát herečky Milady
Ježkové z filmu Vesničko
má středisková: „Kalí
vodu, předsedo, kalí
vodu.“

PETR HŮLA

Obrazce naživo
Dobrý den, proboha, ne-
věřte prosím úternímu do-
pisu paní Gebauerové, že
na slet je lepší se dívat
v televizi. Prý kvůli obraz-
cům, které dle paní nej-
sou na stadionu tak vidět.
Žádná televize nenahradí
tu úžasnou atmosféru na
krásném stadionu, kte-
rým Eden bezesporu je.

EVA KOCURKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET A PORODILA
JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Citát

Mnohem víc než na
organizaci práce
a zábavy dětí záleží
na mém stavu mysli.

INSTAGRAM
(Ze sloupku Julie Červené

na této straně)

Sociální síť pro mobilní
telefony, která svým

uživatelům
umožňuje sdílení
fotografií a videí

ZDROJ: WIKIPEDIE

Slovo dne

„Komunisté se
k moci nevrací,

Babiš je sám proti
malým.“

VÁCLAV KLAUS, BÝVALÝ
PREZIDENT A PREMIÉR
Ke komu míří sympatie
hybatele porevolučního

Česka, to je docela
jasné.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 12. července 2018 15

Jako jedna z prv-
ních redakcí jsme
otestovali prodlou-
žený Lexus RX L.

Když se Lexus RX před dvěma
desetiletími objevil na trhu,
odstartoval vznik segmentu
luxusních crossoverů. Od té
doby se ho po celém světě
prodalo více než 2,7 milionu.
Nyní se v Česku začala prodá-
vat prodloužená verze, která
má speciálně navrženou karo-
serii.
Výrobce tedy pouze nepři-

dal dvě sedadla do kufru, jak
bývá zvykem u jiných vel-
kých SUV. Je delší o 110 mm,
3,5litrový benzinový šestivá-

lec podporují dva elektromo-
tory, dohromady soustava
produkuje 313 koní. Přečtěte
si pět zajímavostí, který ten-
to luxusní obřík nabízí.

1) Fígl designérů
Prostor nad hlavami cestu-

jících je i ve třetí řadě seda-
del. Vznikl i díky mírnému
zvětšení sklonu zadního
okna, takže se linie střechy
táhne dál k zadní části auto-
mobilu.
Designéři současně zacho-

vali charakteristický profil
RX, jehož součástí je i efekt
plovoucí střechy, který vytvá-
řejí ztmavené zadní sloupky.
Sedadla druhé řady jsou umís-
těna o něco výše, aby ti, kdo
sedí ve třetí řadě, získali více
místa na nohy. Pokud chcete

sedadla v kufru sklopit, stačí
stisknout tlačítko.

2) Klíček k srdci vozu
Lexus RX L nabízí velko-

rysý prostor. Pokud jsou zad-
ní sedadla složená, má ložná
plocha nákladního prostoru
délku 1067 mm. Pro snadněj-
ší používání kufru lze RX vy-
bavit elektrickým mechanis-
memotevírání a zavírání zad-
ních dveří, který se spouští
bezdotykovým čidlem, jež re-
aguje na gesto toho, kdo má
u sebe bezkontaktní klíček
k vozidlu.

3) Lexus znamená luxus
Design interiéru podtrhují

prvky z hliníku a tmavého
dřeva zdobené vzory vytvoře-
nými laserem. Tyto dekorace

odhalují hliníkové povrchy
nacházející se pod dýhou a vy-
tvářejí rafinované dezény. Vy-
tvořili je odborníci z Yamahy
a využili k tomu své zkušenos-
ti získané při výrobě koncert-
ních křídel a akustických ky-
tar.

4) Svižný hybrid
Motor? Hybridní pohonná

jednotka RX 450hL je vybave-
na 3,5litrovým benzinovým
motorem V6 s přímým vstři-
kováním paliva a maximál-
ním výkonem 193 kW / 262
koní podle DIN při 6000 otáč-
kách za minutu a maximál-
ním točivým momentem 335
Nm při 4600 otáčkách za mi-
nutu. Celkový výkon hybrid-
ní pohonné soustavy, tedy
spalovacíhomotoru a elektro-

motoru dohromady činí 230
kW/ 313 koní podle DIN.

5) Myslí na peněženku
Auto má rafinovaný náhon

na všechna kola, přičemž
těm zadním pomáhá doplň-
kový elektromotor na zadní
nápravě. Toto přináší úsporu
energie a pohonných hmot,
protože se zadní kola pohání
jen tehdy, kdy je to opravdu
potřeba. Zadní elektromotor
auto využívá i jako generátor
dobíjející trakční baterii s vy-
užitím energie získané při
brždění. Akční cena za nejniž-
ší výbavu modelu startuje na
částce 1 780 000 korun.

V tuzemsku se začala prodávat prodloužená verze, která má speciálně navrženou karoserii.

Ložná plocha nákladního prostoru může mít délku 1067 mm. Na designu interiéru se podíleli odborníci z Yamahy. 3x METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Lexus RX dostal sedadla
i pěkné centimetry navíc



www.metro.cz SPORT čtvrtek 12. července 2018 16

V pražském Podolí se ode
dneška až do neděle utká do-
mácí plavecká elita o české ti-
tuly, šampionát ale předsta-
vuje také možnost dodatečně
se kvalifikovat na srpnové
mistrovství Evropy.
To platí zejména pro Jana

Micku, který původně jediný
nominační mítink na konci
května v Pardubicích zmeš-
kal kvůli zdravotním problé-
mům. Vedle finalisty patnác-
tistovky z loňského světové-
ho šampionátu má ambice
rozšířit zatím osmičlenný
tým i česká rekordmanka na
sprinterských tratích Barbo-
ra Seemanová.
Micka už se po nemoci vra-

cí do formy a v polovině červ-
na vyhrál osmistovku na
prestižním mítinku Mare
Nostrum v Barceloně. V do-

movském bazénu chce pla-
vec USK Praha vzestup potvr-
dit. „Závody v Barceloně mi
dodaly sebevědomí a přesvěd-
čil jsem se, že dokážu plavat
rychle, i když jsem dlouho
marodil,“ uvedl na svazovém
webuMicka. O limity se bude
snažit na tratích 400, 800
a 1500 metrů volný způsob.
Na mistrovství Evropy

v Glasgowmají nyní účast jis-
tou Jan Čejka (50m znak), To-
máš Franta (50, 100 a 200 m
znak), Filip Chrápavý (200 m
prsa), Petr Novák, Jan Šefl
(oba 50 m motýlek), Simona
Baumrtová (50 a 100m znak),
Petra Chocová (50 m prsa)
a Barbora Závadová (200 m
polohový závod). V Podolí za-
čne každý den program
v 9.00 rozplavbami, od 16.00
se poplavou finále. ČTK

Trenérům vmládí
připomínal slavné-
ho francouzského
útočníka Davida
Trézégueta. Teď
možná Hasan
zamíří do pražské
Slavie.

Fotbalová Slavia vyhrála
podle tureckých médií přeta-
hovanou o egyptského repre-
zentanta Mahmúda Hasana,
známého pod přezdívkou
Trézéguet. Český vicemistr
by za krajního záložníka měl
zaplatit turecké Kasimpase
až 5,9 milionu eur čili více
než 150 milionů korun, což
by byl suverénně nejdražší
přestup v historii české ligy.
Televize Aspor a server

Kralspor informovaly o tom,
že Trézéguet odjel do Prahy
na zdravotní prohlídku, kde
by měl se Slavií podepsat
smlouvu na čtyři roky. Web
futbalarena.com cituje vice-
prezidenta Kasimpasy Hasa-
na Hilmiho Öksüze, podle ně-
hož „Slavia v dopise potvrdi-
la, že pět milionů eur zapla-
tí“. O třiadvacetiletého Hasa-
na v poslední době silně usilo-

val přední turecký klub Gala-
tasaray Istanbul. Účastník
mistrovství světa v Rusku si
ale nakonec údajně vybral
Slavii. Podle serveru
kingfut.com se však Hasan
rozhodl zatím přestup do Sla-
vie odložit. „Stále jsem hrá-
čemKasimpasy. Nejsem si jis-
tý, zda odejdu, nebo zůstanu.
Nechávám otevřené všechny
možnosti,“ citoval server Ha-
sana.
Pokud by Trézéguet zamí-

řil do Slavie, stal by se jedno-
značně nejdražším fotbalis-
tou, který kdy do české ligy
přišel. Rekord dosud drží
Sparta, která si v zimě za část-
ku atakující 100 milionů ko-
run pořídila Nicolae Stancia
z Anderlechtu. Ve stejném
belgickém klubu hrál také
Trézéguet. Od léta 2017 hos-
toval v Kasimpase, které od
zimy patří.
S fotbalem začínal Ma-

hmúd Hasan v egyptském
Al-Ahly, kde už jako devítile-
tý dostal přezdívku Trézé-
guet, pod níž je známý dod-
nes. Dalmu ji jeden zmládež-
nických trenérů, protože mu
připomínal slavného fran-
couzského útočníka Davida
Trézégueta. Za egyptskou re-
prezentaci hraje od devate-
nácti let, dosud stihl 29 zápa-
sů a vstřelil dva góly. iDNES.cz

JanMicka MAFRA

Zprávy krátce

České cyklistické
naděje pro ME
Největšími českými me-
dailovými nadějemi na
cyklistickémmistrovství
Evropy juniorů a závod-
níků do 23 let, které za-
čne dnes v Brně a o ví-
kendu vyvrcholí ve Zlí-
ně, budou sedmnáctiletý
Karel Vacek a dvacetile-
tý Jakub Otruba. Mezi že-
nami by mohla promlu-
vit do pořadí mezi nej-
lepšími Nikola Nosková.

Fotbalista musel
pod skalpel
Sparťanský obránce On-
dřej Zahustel se podrobil
další operaci stehenní
kosti. Před pár dny mu
lékaři odstranili cystu,
ale během rekonvales-
cence kost sedmadvaceti-
letému fotbalistovi po
nehodě ve sprše praskla
a má ji nyní zpevněnou
šrouby. Mimo hru bude
několik měsíců.

Fiat se bouří
kvůli Ronaldovi
Zaměstnanci automobil-
ky Fiat Chrysler plánují
dvoudenní stávku kvůli
přestupu Cristiana Ro-
nalda z Realu Madrid do
Juventusu Turín. Nelíbí
se jim, že zatímco na
nich automobilka šetří,
investuje peníze pro-
střednictvím sponzor-
ských smluv do Ronalda.
Juventus a Fiat mají
shodné majitele. ČTK

• NAHÉ fotky VDANÝCH žen!
Čekají naTEBE! Pošli SMS ve tva-
ru 65NUG a text na 909 15 50

• Opuštěná svobodná matka.
Chci si už jenom užívat nezávaz-
ného sexu!Vztahůmnevěřím.Vě-
řím souložení! Blanka 28. Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 56BTC a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162390

Intimní

Plavec Micka. O mistrovství
Evropy se popere v Podolí

Chystá se
historický
přestup?

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Novak je v semifinále
Srbský tenista Novak Djokovič je znovu po třech letech
a poosmé v kariéře v semifinále Wimbledonu. Trojnásob-
ný vítěz turnaje na londýnské trávě potvrdil, že se mu
proti Kei Nišikorimu daří, Japonce porazil 6:3, 3:6, 6:2,
6:2 a připsal si nad ním již třináctou výhru v řadě. V deb-
lu jdou dál Siniaková s Krejčíkovou a Peschkeová, Šafářo-
vá naopak končí. AP

VOLEJTE ZDARMA
NA 800 14 16 18!

NOVÁ PRÁCE
VE VÝROBĚ!

PRÁCE PRO MužE i žENy.
RůZNé LOkALiTy
- OsTRAVskO.

ZAVOLEJTE SI O NOVOU
PRÁCI NA 725 876 789!

ZÍSKEJTE NOVOU PRÁCI
V BRNĚ A OKOLÍ!
RŮZNÉ PROFESE
ZAJÍMAVÉ MZDY

STABILNÍ ZAMĚSTNÁNÍ

Práce - nabídka



Země galského ko-
houta je v transu.
Fotbaloví fanoušci
věří v opakování
dvacet let starého
triumfu na domá-
címmistrovství.

Francouzi postup do finále
fotbalového mistrovství svě-
ta mohutně oslavili v ulicích
Paříže a dalších francouz-
ských měst. Pařížskou třídu
Champs-Elysées zaplnily po
úterním semifinálovém vítěz-
ství nad Belgií jásající davy.
Deník Le Monde pozname-
nal, že oslavy připomínaly
plamen pospolitosti, který za-
žehlo vítězství francouzské-
homužstva na domácím šam-
pionátu v roce 1998. Bylo
tomu tak například v Mar-
seille, kde zelektrizovaní fa-

noušci zastavovali automobi-
ly nebo zapalovali dýmovni-
ce na veřejných prostran-
stvích s obřími obrazovkami.
„Navazujeme na to, co zažíva-
li naši rodiče,“ řekla listu čty-
řiadvacetiletá Chloé na tera-
se lyonské restaurace Espace
Carnot, třebaže si sotvamůže
pamatovat éru Zidana, Thura-
ma a dalších.
Největší úspěch v historii

francouzského fotbalu zazna-
menali reprezentanti země
galského kohouta 12. červen-
ce 1998. Na vyprodaném sta-
dionu Stade de France na pa-
řížském předměstí St. Denis
ten den ve finále v pořadí 16.
světového šampionátu převál-
covali obhájce titulu Brazilce
3:0 a vůbec poprvé se stali
mistry světa. O branky vítězů
se postaral dvěma přesnými
hlavičkami v prvním poloča-
se Zinédine Zidane, třetí gól
pak přidal z rychlého brejku
v posledních sekundách utká-

ní Emmanuel Petit. Finálový
zápas přinesl i další prven-
ství: poprvé se do boje o titul
světového šampiona ve fotba-
le probojovala Francie, po-
prvé se utkal pořadatelský
tým s obhájcem titulu a po-
prvé byl řízením rozhodující-
ho utkání pověřen africký
sudí, jedenačtyřicetiletý Ma-
ročan Saíd Belqola. Ten o ne-
celé čtyři roky později ze-
mřel na rakovinu.
Bujará noc po zápase s Bel-

gií se ale neobešla ani bez in-
cidentů. Například v Nice utr-
pělo různá zranění menšího
rázu 27 lidí po vypuknutí pa-
niky, kterou způsobila explo-
ze petard těsně před skonče-
ním zápasu. Tamní obyvatelé
mají stále na paměti předloň-
ský teroristický útok, při
němž Francouz tuniského pů-
vodu najel nákladním autem
do davu lidí oslavujících stát-
ní svátek a připravil o život
86 osob. ČTK

Po finále v roce 1998 slavil i dnešní trenér Francie Deschamps (bloďák uprostřed). PROFIMEDIA.CZ

Francie se vrací
do zlatého roku



www.ifortuna.cz18+ Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

VSAĎ SI A ZÍSKEJ

PRO NOVÉ HRÁČE1 300 Kč

K ZÁPASŮM MSDENNÍ SPECI
ÁLY

Velké kluby se pře-
tahují o hvězdy,
které zazářily na
šampionátu.

Portugalec Cristiano Ronaldo
odešel z Realu Madrid do Ju-
ventusu Turín a španělský
klub už se poohlíží po náhra-
dě. Podle tamních médií by
mohl do Madridu přijít třeba
Belgičan Eden Hazard z Chel-
sea nebo Angličan Harry
Kane z Tottenhamu. V přípa-
dě Francouze Kyliana
Mbappého z Paris Saint-Ger-

main by Real asi těžko přepla-
til jeho zaměstnavatele. Real
má prý políčeno i na jeho spo-
luhráče, Brazilce Neymara.
Ovšem změnit dresmají bě-

hem léta také další fotbalové
hvězdy. Kvůli příchodu Ronal-
da má v Juventusu Turín
skončit Argentinec Gonzalo
Higuaín, namířeno má mít
do Chelsea. Tento příchod by
zřejmě stál místo Španěla Ál-
vara Moratu, o kterého údaj-
ně stojí Bayern Mnichov. Ba-
vorský velkoklub však touží
i po urugayském střelci Edin-
sonu Cavanim z PSG. Naopak
z Bayernu by mohl odejít Po-
lák Robert Lewandowski.

Kruh přestupů by se tak tro-
chu uzavřel, pokud by tento
útočník odešel do Realu Mad-
rid.
Do boje o výtečné fotbalis-

ty se bude chtít zapojit také
třeba Manchester United.
Tenmápodle německýchmé-
dií políčeno na Srba Sergeje
Milinkoviče-Saviče z Lazia
Řím, Brazilce Alexe Sandra
z Juventusu a také na Chorva-
ta Ante Rebiče. Toho ale chtě-
jí také v Arsenalu, Neapoli
nebo Tottenhamu. Jeho spo-
luhráč z reprezentace Mateo
Kovačič z Realu se zase zalíbil
Manchesteru City, ale i kon-
kurenční Chelsea. MET

Belgičan Eden Hazard Harry Kane z Anglie Chorvat Ante Rebič 3× AP

Zprávy krátce

Žirkov se loučí
Po domácím MS skončil
v národním týmu třetí rus-
ký fotbalista Jurij Žirkov.
Záložník Zenitu Petro-
hrad uzavřel kariéru v re-
prezentaci v 34 letech.
Před ním se stejně rozhod-
li rekordman v počtu star-
tů Sergej Ignaševič a také
Alexander Samedov.

Prohraná sázka
Zklamání fanoušků belgic-
kých fotbalistů po semifi-
nálové prohře s Francií
ještě umocnila francouz-
ská fotbalová hymna, kte-
rá se včera ráno rozezněla
v bruselském metru. Tam-
ní dopravní podnik totiž
prohrál sázku s pařížskou
protistranou. ČTK

Belgie a Francie
byly u začátků
Zítra uběhne 88 let od
chvíle, kdy se na mistrov-
ství světa sehrály vůbec
první zápasy. Ve stejné
chvíli tehdy v Uruguayi
nastoupili hráči Francie
proti Mexiku (4:1) a Belgie
s USA (0:3). MET

Přestup Ronalda
má spustit lavinu

SPORT čtvrtek 12. července 2018 18


